
1 

 

 
 

Zápis č. 5 

ze zasedání ZASTUPITELSTVA OBCE KOMOROVICE 

 konaného dne 10. 2. 2023 od 18,00 hodin 

 v zasedací místnosti OÚ Komorovice 
 

Přítomni:      Bc. Tomáš Váňa, Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, 

                      Ing. Jaroslav Salava, Libuše Brambůrková, Emil Trecha 

           Omluveni:    

Zapisovatel: Vlasta Kupilíková 

 

1. Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce Marcel Sidorenko v 18,00 hodin uvítáním 

přítomných zastupitelů a konstatoval, že informace o konání a programu zasedání byla 

zveřejněna na úřední desce obecního úřadu a na internetových stránkách obce, a to nejméně 

sedm dnů přede dnem konání zasedání zastupitelstva. Starosta dále uvedl, že zastupitelstvo 

se sešlo v počtu 7 členů a je tedy usnášeníschopné. 

 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

Starosta obce navrhl určit ověřovateli zápisu Ing. Františka Vašáka a Libuši Brambůrkovou, 

zapisovatelem Vlastu Kupilíkovou.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Ing. Františka Vašáka a Libuši 

Brambůrkovou, zapisovatelem Vlastu Kupilíkovou.  

Hlasování:  

Pro:7     Bc. Tomáš Váňa, Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, 

              Ing. Jaroslav Salava, Libuše Brambůrková, Emil Trecha 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

 

Usnesení č. 5/1/2023 bylo schváleno 

 



2 

 

3. Schválení programu   

Starosta podal návrh na doplnění programu jednání o bod č.10 – Projednání žádosti o 

finanční pomoc pro Centrum pro zdravotně postižené kraje Vysočina, o.p.s. Pelhřimov  

 

1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení programu jednání 

4. Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva obce 

5. Projednání žádosti o finanční pomoc pro Domov blahoslavené Bronislavy  

Humpolec 

6. Projednání žádosti o finanční pomoc pro Centrum Lada z.s. Pacov 

7. Projednání uspořádání setkání žen (MDŽ) dne 11.3.2023 

8.  Projednání dohod o provedení práce zastupiteli 

9.  Seznámení s novým rozpočtem na výstavbu chodníku a VO v obci Komorovice 

10.  Projednání žádosti o finanční pomoc pro Centrum pro zdravotně postižené kraje 

Vysočina, o.p.s. pracoviště Pelhřimov 

11. Různé, diskuse 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva obce. 

Hlasování: 

Pro:7    Bc. Tomáš Váňa, Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, 

             Ing. Jaroslav Salava, Libuše Brambůrková, Emil Trecha 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

 

Usnesení č. 5/2/2023 bylo schváleno. 

 

4. Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva  

 

Starosta obce seznámil zastupitele s plněním přijatých usnesení z posledního zasedání. 

 

5.  Projednání žádosti o finanční pomoc pro Domov blahoslavené Bronislavy     

Humpolec 

Starosta obce seznámil zastupitele s žádostí ředitele Domova blahoslavené Bronislavy o 

finanční pomoc na vytvoření veškeré dokumentace a odkup pozemku u LIDLu, kterou by 



3 

 

Domov využil pro přístavbu nové lůžkové části. Protože částka finanční pomoci nebyla 

stanovená, navrhl starosta částku 5.000,-- Kč 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorovice schvaluje finanční dar pro Domov blahoslavené 

Bronislavy ve výši 5.000,-- Kč 

Hlasování: 

Pro:7     Bc. Tomáš Váňa, Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, 

              Ing. Jaroslav Salava, Libuše Brambůrková, Emil Trecha 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

 

Usnesení č. 5/3/2023 bylo schváleno. 

             

6.  Projednání žádosti o finanční pomoc pro Centrum Lada z.s. Pacov 

Starosta seznámil zastupitele s žádostí Centra Lada, z.s. Pacov o finanční pomoc na pro 

účely krytí provozních nákladů. Protože částka finanční pomoci nebyla stanovená, navrhl 

starosta částku 5.000,-- Kč  
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorovice schvaluje finanční dar pro Centrum Lada z.s. ve výši 

5.000,-- Kč 

 Hlasování: 

 Pro:1      

 Proti:5 

 Zdržel se:1      

 

 Usnesení č. 5/4/2023 nebylo schváleno.  

 

7. Projednání uspořádání  setkání žen (MDŽ) v obci Komorovice dne 11.3.2023 

Starosta  seznámil zastupitele s žádostí žen z Komorovic o uspořádání a financování 

setkání žen,   při příležitosti MDŽ tak, jak se koná  již několik let, tentokrát na den 

11.3.2023 

Hlasování: 

Pro:7    Bc. Tomáš Váňa, Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, 

             Ing. Jaroslav Salava, Libuše Brambůrková, Emil Trecha 

Proti:0                         

Zdržel se:0  



4 

 

Usnesení č. 5/5/2023 bylo schváleno.         

 

8.  Projednání dohod o provedení práce pro zastupitele 
 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo se záměrem vypracování dohod o provedení práce 

zastupiteli. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje vypracování dohod o provedení práce zastupiteli     

Hlasování: 

Pro:7     Bc. Tomáš Váňa, Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, 

              Ing. Jaroslav Salava, Libuše Brambůrková, Emil Trecha 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

 

Usnesení č. 5/6/2023 bylo schváleno.         

     

9. Seznámení zastupitelstva s aktualizovaným rozpočtem na výstavbu chodníku a 

VO v obci Komorovice 

Bc. Tomáš Váňa seznámil zastupitelstvo s aktualizovaným rozpočtem na výstavbu 

chodníku a VO v obci Komorovice a konstatoval výrazné navýšení financí na tuto výstavbu. 

Tento bod zůstává nadále v řešení. 

 

10.  Projednání žádosti o finanční pomoc na činnost pro Centrum pro zdravotně 

postižené kraje Vysočina, o.p.s. pracoviště Pelhřimov 
 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s žádostí Centra pro zdravotně postižené kraje 

Vysočina, o.p.s. o finanční dar na činnost pelhřimovské poradny. Protože částka finanční 

pomoci nebyla stanovená, navrhl starosta částku 5.000,-- Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorovice schvaluje finanční dar pro Centrum pro zdravotně 

postižené kraje Vysočina, o.p.s. ve výši 5.000,-- Kč 

 

 

 

 



5 

 

Hlasování: 

Pro:0     

Proti:5                            

Zdržel se:2      

Usnesení č. 5/7/2023 nebylo schváleno. 

 

11.  Různé, diskuze 

    Starosta poděkoval za jednání a po domluvě se zastupitelstvem stanovil termín příštího 

zasedání zastupitelstva na pátek 03.03.2023 od 18:00 hod. 

 

            

 

 

 

 

 

 

              starosta obce:                                                                 ověřovatelé zápisu: 

                                                                                                                                      

              Marcel Sidorenko                                                          Libuše Brambůrková 

 

                                                                                                     Ing. František Vašák  

 

              

              Zapisovatel: 

              Vlasta Kupilíková 

                 

 

Vyvěšeno dne: 

 

Sejmuto dne:                                                                                                        


